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Fútbol

Licencias por Federación Autonómica y categoría

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES
FED. TERRITORIAL Profesional Aficionado Veterano Juvenil Cadete Infantil Alevin

ANDALUZA 880  12.600      17.013      18.009      21.062      21.507     

ARAGONESA 115  6.749      3.551      3.260      3.509      3.681     

P. ASTURIAS 162  2.853      3.289      2.859      3.541      3.590     

BALEAR 158  3.622      3.189      3.063      3.454      3.650     

CANARIA 114  5.839      242  6.637      5.653      6.322      6.187     

CANTABRA 44  1.855      1.797      1.723      1.863      1.985     

CAST. LA MANCHA 129  5.793      3.653      3.358      4.638      5.023     

CASTILLA Y LEON 412  5.330      5.072      4.929      5.574      5.727     

CATALANA 397  20.224      17.813      19.105      21.705      21.505     

CEUTA 4  276  270      228      341      381     

EXTREMEÑA  171  2.980  2.421      2.451      2.945      3.712     

GALLEGA 259  21.682  8.037      7.311      7.819      8.628     

MADRID 747  13.089  14.754      15.601      17.384      17.845     

MELILLENSE 26  213  281      198      307      375     

MURCIA 117  2.821  3.277      5.189      5.084      4.807     

NAVARRA 173  2.817  2.493      2.336      2.642      2.341     

RIOJANA 93  892  822      951      1.023      1.202     

VALENCIANA 702  11.314  1.083  10.978      12.182      13.683      13.528     

VASCA 472  7.071  7.829      7.877      9.306      11.463     

TOTAL  5.175      128.020      1.325      113.176      116.283      132.202      137.137     

03
Seleciones Nacionales

01
La Real Federación 
Española de Fútbol

04
Competiciones de 

ámbito Nacional 
e Internacional

02
Informe Económico

05
Datos de la Competición

06
Comités Técnicos

07
Comité Nacional de 

Fútbol Sala

08
Liga Nacional de Fútbol 

Aficionado 
Comité Nacional de 

Fútbol Femenino 
Comité de Fútbol Playa

09
Actividad Federativa

10
Licencias

FÚTBOL
FÚTBOL SALA

CLUBES Y EQUIPOS



3

Fútbol

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Benjamin Pre-Benjamin Debutante
Profesional 
Femenino

Aficionado 
Femenino

Juvenil 
Femenino

Cadete 
Femenino

ANDALUZA  17.704      10.964      2.511      120      1.468      850      923     

ARAGONESA  2.609      1.048      157      12      301      178      174     

P. ASTURIAS  12      230      154      114     

BALEAR  3.090      1.669      9      396      191      109     

CANARIA  4.715      2.134      470      52      948      388      243     

CANTABRA  1.591      15      19      192      98      62     

CAST. LA MANCHA  3.454      566      26      11      282      258      221     

CASTILLA Y LEON  4.842      2.977      5      289      234      214     

CATALANA  15.355      6.575      336      60      2.753      1.682      1.456     

CEUTA  365      320      89     

EXTREMEÑA  2.742      328      30      280      186      168     

GALLEGA  7.362      4.645      905      34      1.566      631      537     

MADRID  13.588      8.183      1.093      107      1.721      998      965     

MELILLENSE  351      195      18      35     

MURCIA  4.314      2.191      734      5      415      194      187     

NAVARRA  1.158      94      4      248      219      160     

RIOJANA  1.233      22      28      98      58      61     

VALENCIANA  10.954      6.165      68      1.688      767      747     

VASCA  8.947      2      94      1.130      1.002      1.049     

TOTAL  104.374      48.093      6.250      670      14.129      8.088      7.390     
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Fútbol

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Infantil 
Femenino

Alevin 
Femenino

Benjamin 
Femenino

Pre-Benjamin 
Femenino

Debutante 
Femenino

TOTAL  
JUGADORES

ANDALUZA  1.066      1.049      547      257      82      128.612     

ARAGONESA  167      168      86      27      1      25.793     

P. ASTURIAS  2      16.806     

BALEAR  92      90      78      43      22.903     

CANARIA  241      285      211      70      18      40.769     

CANTABRA  73      101      61      11.479     

CAST. LA MANCHA  314      300      116      21      28.163     

CASTILLA Y LEON  314      330      262      124      36.635     

CATALANA  1.808      1.409      672      206      6      133.067     

CEUTA  4      2      1      2.281     

EXTREMEÑA  166      172      81      77      18.910     

GALLEGA  509      571      387      166      24      71.073     

MADRID  926      574      104      4      107.683     

MELILLENSE  1.999     

MURCIA  248      185      104      29.872     

NAVARRA  243      264      134      15.326     

RIOJANA  60      71      48      6.662     

VALENCIANA  811      891      492      181      86.234     

VASCA  1.496      2.828      1.972      1      62.539     

TOTAL  8.540      9.290      5.175      128.020      1.325      113.176     
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Fútbol

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

TÉCNICOS
FED. TERRITORIAL E E2 EP D M PF A. T. S.

ANDALUZA  3.464      413      48      7.996      32      171      117     

ARAGONESA  665      99      5      1.201      7      27      41     

P. ASTURIAS  548      100      9      61      11      26      51     

BALEAR  593      779      5      1.636      9      24      48     

CANARIA  1.172      128      6      2.794      9      46      69     

CANTABRA  342      59      7      905      2      24      24     

CAST. LA MANCHA  498      74      6      1.390      21      38      27     

CASTILLA Y LEON  1.238      138      14      3.564      23      64      59     

CATALANA  5.516      468      29      5.904      237      90      111     

CEUTA  57      13      103      1      1     

EXTREMEÑA  472      74      8      760      8      41      28     

GALLEGA  1.558      377      17      3.251      13      81      50     

MADRID  2.076      299      9      5.168      31      121      71     

MELILLENSE  74      10      1      87      2      2      3     

MURCIA  1.152      45      4      3.054      8      35      37     

NAVARRA  402      52      5      53      6      21      32     

RIOJANA  255      23      3      317      3      12      11     

VALENCIANA  2.529      255      21      4.544      26      105      134     

VASCA  1.108      192      14      2.197      24      72      96     

TOTAL  23.719      3.598      211      44.985      472      1.001      1.010     
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Fútbol

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL AY EM MN M2 AU CRD CT
TOTAL  

TÉCNICOS

ANDALUZA  328      1.156      4.829      18.554     

ARAGONESA  45      1.984      4.074     

P. ASTURIAS  10      37      1      3.561      4      4.419     

BALEAR  92      443      1      3.630     

CANARIA  117      695      30      5.066     

CANTABRA  11      86      162      1.622     

CAST. LA MANCHA  41      74      2.169     

CASTILLA Y LEON  25      287      721      6.133     

CATALANA  383      2.646      3.839      19.223     

CEUTA  134      309     

EXTREMEÑA  48      123      223      1.785     

GALLEGA  118      539      1.362      7.366     

MADRID  3.208      468      52      11.503     

MELILLENSE  1      16      15      211     

MURCIA  40      82      4.457     

NAVARRA  10      95      15      388      1.079     

RIOJANA  29      23      127      803     

VALENCIANA  234      813      190      8.851     

VASCA  109      363      1      579      4.755     

TOTAL  4.849      9.930      10.913      1      646      4.670      4      106.009     
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Fútbol Sala

Licencias por Federación Autonómica y categoría

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES
FED. TERRITORIAL Profesional Aficionado Juvenil Cadete Infantil Alevin Benjamín

ANDALUZA  43      2.258      1.786      1.619      1.316      1.163      1.029     

ARAGONESA  9      1.391      848      631      914      1.124      1.273     

P. ASTURIAS  1.011      178      8      2.513     

BALEAR  14      352      197      203      219      295      344     

CANARIA  2      938      624      403      355      369      338     

CANTABRA  309      32      3      57      61      124     

CAST. LA MANCHA  15      1.580      709      1.422      1.756      2.210      1.403     

CASTILLA Y LEON  539      373      350      388      444      391     

CATALANA  30      5.580      3.531      3.324      3.554      2.806      1.901     

CEUTA  6      103      24      10     

EXTREMEÑA  643      375      429      408      385      757     

GALLEGA  35      2.548      841      1.117      1.475      1.964      2.075     

MADRID  15      1.445      1.082      903      859      947      746     

MELILLENSE  193      137      140      165      212      190     

MURCIA  30      2.093      662      2.052      2.815      2.843      1.120     

NAVARRA  24      191      173      176      146      164      227     

RIOJANA  405      183      7     

VALENCIANA  24      2.178      1.375      1.115      1.029      891      618     

VASCA  2.133      593      334      430      1.197      2.616     

TOTAL  5.175      128.020      1.325      113.176      116.283      132.202      137.137     
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Fútbol Sala

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Pre-Benjamin Debutante
Profesional 
Femenino

Aficionado 
Femenino

Juvenil 
Femenino

Cadete 
Femenino

Infantil 
Femenino

ANDALUZA  864      4      778      257      225      232     

ARAGONESA  919      13      326      119      75      63     

P. ASTURIAS  1.575      104      40      9      3     

BALEAR  389      48      10      24      10     

CANARIA  122      10      175      40      18      25     

CANTABRA  966      78      29      25      26     

CAST. LA MANCHA  841      40      261      86      188      255     

CASTILLA Y LEON  524      156      29      15      17     

CATALANA  882      146      1.250      474      392      326     

CEUTA  43     

EXTREMEÑA  1.889      593      159      47      38      71     

GALLEGA  2.119      936      23      668      261      223      216     

MADRID  143      8      496      141      132      124     

MELILLENSE  155      2      2      62     

MURCIA  760      231      1      139      64      314      678     

NAVARRA  229      58      60      62     

RIOJANA  10      4      1     

VALENCIANA  216      372      114      66      58     

VASCA  5      3      285      52      11      81     

TOTAL  12.369      1.958      54      5.639      1.825      1.816      2.247     
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Fútbol Sala

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

JUGADORES

FED. TERRITORIAL Alevin 
Femenino

Benjamin 
Femenino

Pre-Benjamin 
Femenino

Debutante 
Femenino

TOTAL  
JUGADORES

ANDALUZA  230      115      46      11.965     

ARAGONESA  74      94      32      7.905     

P. ASTURIAS  5.441     

BALEAR  11      14      16      2.146     

CANARIA  20      18      4      3.461     

CANTABRA  22      18      36      1.786     

CAST. LA MANCHA  305      90      28      11.189     

CASTILLA Y LEON  26      30      17      3.299     

CATALANA  227      118      39      8      24.588     

CEUTA  186     

EXTREMEÑA  18      26      12      5.850     

GALLEGA  219      165      91      55      15.031     

MADRID  116      33      7.190     

MELILLENSE  1.258     

MURCIA  479      37      1      14.319     

NAVARRA  21      3      1.534     

RIOJANA  610     

VALENCIANA  45      28      4      8.133     

VASCA  740      1.720      10.200     

TOTAL  2.553      2.509      314      75      136.091          
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Fútbol Sala

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

TÉCNICOS
FED. TERRITORIAL ES ES2 MI MI2 DS MS

ANDALUZA  300      13      944     

ARAGONESA  61      10      10      647     

P. ASTURIAS  68      5      98      79     

BALEAR  23      3      109      199     

CANARIA  70      3      1      281      1     

CANTABRA  22      35      195     

CAST. LA MANCHA  58      5      4      571     

CASTILLA Y LEON  84      13      438     

CATALANA  361      27      1.510      68      1.435     

CEUTA  9      2      7     

EXTREMEÑA  50      1      103      360     

GALLEGA  149      8      354      749     

MADRID  214      21      448      228     

MELILLENSE  34      4      4      66     

MURCIA  262      42      1.028     

NAVARRA  15      1      18     

RIOJANA  31      2      17      50     

VALENCIANA  203      23      97      609     

VASCA  83      4      33      566     

TOTAL  2.097      187      2.823      68      8.470      1     
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Fútbol Sala

Licencias por Federación Autonómica y categoría 
(continuación)

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

TÉCNICOS

FED. TERRITORIAL PO TS SM AYS AUS
TOTAL  

TÉCNICOS

ANDALUZA  3      3      71      1.334     

ARAGONESA  1      2      508      1.239     

P. ASTURIAS  6      256     

BALEAR  29      363     

CANARIA  1      43      400     

CANTABRA  14      266     

CAST. LA MANCHA  2      38      678     

CASTILLA Y LEON  4      4      65      608     

CATALANA  2      11      217      3.631     

CEUTA  1      19     

EXTREMEÑA  5      36      555     

GALLEGA  8      8      112      1.388     

MADRID  7      10      80      1.008     

MELILLENSE  18      126     

MURCIA  2      5      46      1      1.386     

NAVARRA  1      1      6      13      55     

RIOJANA  8      108     

VALENCIANA  2      7      129      1.070     

VASCA  1      24      711     

TOTAL  31      59      1.451      1      13      15.201     
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Clubes y equípos

Total Licencias de futbolistas y técnicos

Total Licencias de clubes y equipos

Número de licencias tramitadas según los datos remitidos por las 
Federaciones Territoriales Temporada 2019/2020

FED. AUTONÓMICA TOTAL  
JUGADORES

TOTAL 
JUGADORES SALA

TOTAL  
TÉCNICOS

TOTAL  
TÉCNICOS SALA

TOTAL  
LICENCIAS

ANDALUZA  128.612      11.965      18.554      1.334      160.465     
ARAGONESA  25.793      7.905      4.074      1.239      39.011     
P. ASTURIAS  16.806      5.441      4.419      256      26.922     
BALEAR  22.903      2.146      3.630      363      29.042     
CANARIA  40.769      3.461      5.066      400      49.696     
CANTABRA  11.479      1.786      1.622      266      15.153     
CAST. LA MANCHA  28.163      11.189      2.169      678      42.199     
CASTILLA Y LEON  36.635      3.299      6.133      608      46.675     
CATALANA  133.067      24.588      19.223      3.631      180.509     
CEUTA  2.281      186      309      19      2.795     
EXTREMEÑA  18.910      5.850      1.785      555      27.100     
GALLEGA  71.073      15.031      7.366      1.388      94.858     
MADRID  107.683      7.190      11.503      1.008      127.384     
MELILLENSE  1.999      1.258      211      126      3.594     
MURCIA  29.872      14.319      4.457      1.386      50.034     
NAVARRA  15.326      1.534      1.079      55      17.994     
RIOJANA  6.662      610      803      108      8.183     
VALENCIANA  86.234      8.133      8.851      1.070      104.288     
VASCA  62.539      10.200      4.755      711      78.205     
TOTAL  846.806      136.091      106.009      15.201      1.104.107     

FED. AUTONÓMICA TOTAL DE CLUBES CLUBES CON INSCRIPCIÓN TOTAL DE EQUIPOS
ANDALUZA 5.187 1.365 8.233
ARAGONESA 3.124 494 2.195
P. ASTURIAS 613 266 1.534
BALEAR 572 261 1.672
CANARIA 1.492 427 2.779
CANTABRA 447 140 894
CAST. LA MANCHA 2.781 819 2.791
CASTILLA Y LEON 1.009 411 2.247
CATALANA 4.125 1.243 10.878
CEUTA 90 53 249
EXTREMEÑA 1.374 288 1.688
GALLEGA 2.408 1.145 5.318
MADRID 2.085 745 6.560
MELILLENSE 57 30 247
MURCIA 2.085 322 3.106
NAVARRA 350 148 992
RIOJANA 271 84 449
VALENCIANA 1.200 733 5.549
VASCA 1.605 437 3.815
TOTAL 30.875 9.411 61.196
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